RESOLUÇÃO  CD  Nº 10,  DE 14  DE  ABRIL  DE  2000

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o disposto no artigo 15, Inciso X, do Estatuto da Fundação, Decreto nº 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo nº 23108.000689/2000-6, CD Nº 01/2000;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Autorizar o Reitor Fernando Nogueira de Lima, a alienar as ações preferenciais e ou ordinárias da Telemat e Telebrás, adquiridas pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, quando das aquisições das linhas telefônicas, conforme consta no Processo nº 23108.000689/2000-6.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 14 de abril de 2000.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA - Presidente

ATTÍLIO OURIVES - Membro

ACY CASTRILLON FERREIRA - Membro

LUIZ ALFEU MOOJEM RAMOS - Membro

NEUSA SOUZA DOURADO - Membro

ORLANDO OURIVES - Membro

clóvis